
●この事業は、東日本大震災の被災地をめぐるツアーです。震災から１２年が経過し、被災した地域へ 
足を運び、見て･聞いて･感じて･そして防災意識を高めること目的としております。 
施設やお店で出会った地元の方の”いまの気持ち”を伺い、今後の生活に生かしていきましょう。 

●会費はございません。 ●昼食を含む飲食代は各自精算してください。 
●中型バス（８列３３シート）で行動します。（イズミバス ㈱泉タクシー様 電話 022-373-1900） 
●天候や道路事情により「訪問地」や「時間」が変更する場合がございますので予めご了承下さい。 
●傷害保険加入、施設利用者名簿を作成の為、生年月日･電話番号の記入もお忘れなくお願い致します。 
●今回は特に、長距離の移動となりますので、乗り物酔いをしやすい方は各自対処をお願いします。 
●動きやすい服装･運動靴でご参加下さい。 
●申込締切 ６月２日(金)必着 ●団体行動ですので集合時刻はお守り下さいますようご協力お願い致します。 
●申込者確定後 ６月６日(火)頃最終確認の連絡を差し上げます（パソコンメールまたは FAX）。 

 

【感染症対策として】   ◆バスは、車内換気をしながら走行いたします。 
◆体調がすぐれない場合は、無理をせず、ご乗車をご遠慮ください。 

各 位 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

   

 公益社団法人仙台北法人会女性部会  

 部  会  長   小 泉 知加子  

～被災地復興支援活動～ 

被災地復興応援バスツアーのご案内 
日にち  令和５年６月９日(金) 
（集合：午前７時３０分仙台駅東口 観光･送迎バス乗降場） 

会  費  無 料 昼食代などは自己負担     定 員  ３０名(先着順) 

 動きやすい服装で､エコバックや保冷バック等を各自ご準備してご参加下さい。 

【お問合せ先】公益社団法人仙台北法人会女性部会事務局 
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町２丁目３－２２仙台ビルディング６階 

ＴＥＬ ０２２－２６３－０１５１ ＦＡＸ ０２２－２６８－０２０５ 

 

７時３０分出発       矢本ＰＡ    ９時００分～１０時３０分 語り部ガイド・施設見学 

ＪＲ仙台駅東口 ――三陸自動車道――  ①  石巻市震災遺構 門脇小学校―― 
 

１１時２０分～１２時４５分 昼食・買い物 1３時～１３時２０分 休憩･眺望 

―県道２号線 金華山道―  ②  海 番屋フジマル ―――  ③  おしか御番所公園－ 

 

1４時２０分～１４時５０分 買い物           （    矢本ＰＡ）    １６時００頃解散 

―  ④ いのしまき元気いちば ―― 三陸自動車道 ―― ＪＲ仙台駅東口 

令和５年６月９日(金) 『被災地復興応援バスツアー(石巻)』 参加申込書 
. 

事業所名                     連絡先             . 

よみがな  よみがな  

参加者名①  参加者名①  

生年月日 年    月   日 生年月日 年    月    日 

携帯番号  携帯番号  

事前連絡 
送信方法 

ＦＡＸ                  
パソコンメール                

■取得した個人情報を当事業の目的以外に利用しません。 
 

お買い物 
交流委員長   髙 橋 尚 子  

ホヤ 

牡蠣 

ホタテ 

穴子 


